[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22  апреля 2024 года

№ 582
п. Балезино

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 17.01.2022г. №30 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (в редакции постановления от 5 июня 2023г. №708)

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях совершенствования координации деятельности районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Раздел  4 Положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 17.01.2022г. №30 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (в редакции постановления от 5 июня 2023г. №708) дополнить новым абзацем следующего содержания:
«при возникновении на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский  район Удмуртской Республики» ландшафтного (природного) пожара устанавливать муниципальный уровень реагирования на ландшафтные (природные) пожары».
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

  Ю.В. Новойдарский
Афанасьев С.Н.

834166-5-18-06